

LIETUVIŲ R. K. SUSIVENIJIMO AMERIKOJE OFICIALUS ORGANAS

GARSAS

Išleina ketvirtadieniais Redaguoja MATAS ZUJUS

PRENUMERATOS KAINAI Jung. Am. Valst. metams \$2.00; užsieniuose metams \$3.00

LITHUANIAN R. CATH. ALLIANCE OF AMERICA OFFICIAL PUBLICATION "GARSAS"

73 East South Street (P. O. Box 32), Wilkes-Barre, Pa. PHONE: Wilkes-Barre 8-4711

LIETUVIŲ SPAUDOS ATGAVIMO JUBILIEJAUS PROGA

Wilkes Kolegijos profesoriaus dr. Bronio Kaslo kalba pasakta 1954 m. kovo 21 d. iš radijo stoties WPTS, Pittston, Penna.

Kaip malonu, kad mes šią... Lietuviškas laikraštis ir spaudos momentas...

Šio fakto akivaizdoje mums... Spauda išleis dabus lietuviškas žodis...

Peilis yra geras daiktas... Kersteno Komitetas padidintas...



The SPEAKER. Pursuant to the provisions of House Resolution 346 as amended by House Resolution 438, 83rd Congress...

KOKIA PADETIS RUSIJOJE?

Rusų propaganda visokiais būdais stengiasi įrodinti, kad dabar, ypač po Stalino mirties, padėtis Rusijoje esanti visai kitokia...

Deja, ne kartą net ir užsieniečių ne vienas patiki rusų propaganda... Geras pavyzdys: bebūnant V. Letaitiui Briankos stovykloje...

"Izvestijose" buvo paskelbta, kad Jungtinės Tautos 1953 m. apkalbino bolševikus...

NAUJAKURIUS LIEČIA KLIAUSIMAI IR ATSAKYMAI

Klausimas: Aš rengiuosi rašyti prasmą gauti beilinės kvotos vizą... Klausimas: Atvykau į Jungtines Valstijas kaip lankytojas...

Klausimas: 1942 metais aš buvau įpildytas JAV se. Mano sūnus, kuris šiuo metu yra 23 metų amžiaus...

Praneškite savo sūniui užsiregistruoti artimiausiam JAV konsulate... VIENNA, Austrija. — Kovo 15-tą Austrijos siens perėjo 10 vengrų pabėgėlių...

KUN. STRAKAUSKAS PAKELTAS PRELATU

BROCKTON, Mass. — Kovo 11-tą Bostono arkivyskupas Richard J. Cushing ofisas paskelbė kad Popiežius Pijus XII, tarp kitų kunigų, prelatu paskėle Brocktono Šv. Kazimiero parapijos kleboną kun. Praną V. Strakauską...

LIETUVIŲ ŠEIMOS KELIAS Į LAISVĘ

Vienai lietuvių šeima pavyko pėsčiomis užkeltis per fronto liniją... Klausimas: Nelaimė, atsakymas yra — nei Bendrai, istaivali leidžia svetimauciams pakeisti savo statusą...

Šioji šeima, jau ne pirmoji, reikalinga lietuvių teisinio patarimo ir materialinės pagalbos... Kas Yra BALFo Steigėjai, Kada ir Kur Jis Įsteigtas?

Washingtone. — Senatorius McCarthy pasiūlė senato investicgaciniai komitetui įsigyti "Lie detector" mašiną...

BALF'O LAUKIA NAUJI DARBAI

KAN. PROF. J. B. KONCIAUS, BALFo PIRMININKO PASISAKYMAS SALPOS ORGANIZACIJOS DESIMTMECIO PROGA

Siu metų pavasarį sukanka dešimt metų, kai buvo įsteigtas Bendrasis Amerikos Lietuvių Salpos Fondas...

Stai keletas minčių iš BALFo gyvenimo, kurias desimtmecio proga pateikė spaudai pirmininkas kan prof J. B. Končius...

Kurios Priežastys Paskatino Steigti BALFą?

Amerikos lietuvių patriotiškai visomeno daugiausiai buvo sukręsta, kai 1940 metais sovietų raudonosios — barbariškosios gajos įsiveržė į Lietuvą...

Kokias Kliūtis Teko Nugalėt Steigiant BALFą?

Darbo pradžia buvo nelengva. Ypač sunku buvo gauti iš Amerikos valdžios BALFo pripažinimą. Atrodė, kad kliūtys yra nenugalimos...

Kas Yra BALFo Steigėjai, Kada ir Kur Jis Įsteigtas?

Pirmieji BALFo iniciatoriai bei kvietėjai į bendrą galles irgi darba buvo Amerikos Lietuvių Tarybos nariai.

NIEKAS NEIŠRAUS

Baisios vėtros laužia ažuolus šakotis, O tie debėsčiai vis tokie pilki. Mūs dienų bėgimas šaukia užsimoti, Nenustot tikėtis pračiais gili. Kodėl tu, artojai, i laukus išėjęs, Juodos žemės grumstę pats save matai?

